1
非常感谢您购买本公司产品。本使用说明书中记载了安全、正确地使
用本产品的必要事项。
对于承担使用本产品的操作盘、装置的设计、维护的担当者，请务必
阅读并在理解的基础上使用。
此外，本使用说明书不只在安装时，在维护和故障维修时也是必不可
少的。请常备此手册以供参考。
在订购和使用产品前，务必请先阅读“关于订购与使用的承诺事项”。

回差 回差
4
型号构成 • 选购部件
规　格
本书记述的流量是换算成 0℃、101.325kPa（abs）时的流量。
项　目 MCF0080 MCF0150 MCF0151 MCF0250 MCF0400 MCF0500
对应气体种类 空气、氮气
但必须是不含腐蚀成分 ( 氯气、硫黄、酸等 ) 的干燥气体，同时不含灰尘或油雾的干净气体。
FS 流量 *1 [L/min] 200 500 1000 3000 6000 12000
最小测量流量 [L/min] 2 5 10 30 60 120
显示分辨率
 [L/min] *2
瞬时流量 1 1 2 5 10 10
累积流量 10 10 10 10 100 100
最大显示范围 [L/min] － 60 ～＋ 400 － 150 ～＋ 1000 － 300 ～＋ 2000 － 900 ～＋ 6000 － 1800 ～＋ 12000 － 3600 ～＋ 24000
[m3/h] － 3.6 ～＋ 24.0 － 9.0 ～＋ 60.0 － 18.0 ～＋ 120.0 － 54.0 ～＋ 360 － 108.0 ～＋ 720.0 － 220.0 ～＋ 1440.0
[m3/min] － 0.060 ～＋ 0.400 － 0.150 ～＋ 1.000 － 0.300 ～＋ 2.000 － 0.900 ～＋ 6.000 － 1.800 ～＋ 12.000 － 3.600 ～＋ 24.000
[kg/h] － 4.7 ～＋ 31.0 － 11.6 ～＋ 77.6 － 23.2 ～＋ 155.2 － 70 ～＋ 465.5 － 140.0 ～＋ 931.0 － 279.0 ～＋ 1862.0
瞬时流量显示精度 ±3％ FS（FS 流量的 0 ～ 2％） *5、*6
瞬时流量显示重复性 ±1.0％ FS±1digit（FS 流量的 2 ～ 100％）
温度特性 ±0.15％ FS/℃ ±1digit 以下
压力特性 使用压力
0 ～ 1MPa
－ 0.25％ FS/0.1MPa±1digit 以下（FS 流量的 2 ～ 40％）
－ 0.55％ FS/0.1MPa±1digit 以下（FS 流量的 40 ～ 100％）
使用压力
－ 0.07 ～ 0MPa
±0.25％ FS/0.01MPa±1digit 以下（FS 流量的 2 ～ 40％）
±0.55％ FS/0.01MPa±1digit 以下（FS 流量的 40 ～ 100％）
安装姿势引起的瞬时
流量显示变化量
［姿势 2］ *3
使用压力
0 ～ 1MPa
0.5％ FS/0.1MPa±1digit 以下（FS 流量的 5 ～ 100％）
使用压力
－ 0.07 ～ 0MPa
0.5％ FS/0.01MPa±1digit 以下（FS 流量的 5 ～ 100％）
安装姿势引起的瞬时
流量显示变化量
［姿势 3］*4
使用压力
0 ～ 1MPa
－ 0.5％ FS/0.1MPa±1digit 以下（FS 流量的 5 ～ 100％）
使用压力
－ 0.07 ～ 0MPa
－ 0.5％ FS/0.01MPa±1digit 以下（FS 流量的 5 ～ 100％）
使用压力范围 － 0.07 ～＋ 1.0MPa（表压）
使用温度范围 － 10 ～＋ 60℃　无结冰
使用湿度范围 0 ～ 90％ RH　无结露
保存温度范围 － 20 ～＋ 70℃　无结冰
保存湿度范围 0 ～ 90％ RH　无结露
耐压 1.5MPa（表压）
外部泄漏量 100mL/h（流量计内部的压力为 1.5MPa 时）
连接口径 ( 根据型号为 Rc 或 G） 1/4B 1/2B 1/2B 1B 1 1/2B 2B
额定电压 DC24V
电源电压范围 DC22.8 ～ 25.2V
消耗电流 120mA 以下
测量周期 50±5ms（出厂设定）
瞬时流量输出
（带 RS-485 通讯的型号不能使用）
电流输出 ：4 ～ 20mA（输出范围 3.2 ～ 20.8mA）
报警时固定输出（上标）：21.6±0.4mA（出厂设定、通过设定可变更）
报警时固定输出（下标）：0.0±0.4mA 固定
精度 ：瞬时流量显示值 ±0.5％ FS±1digit
容许负载电阻 ：300Ω 以下
最大输出电流 ：24mA 以下
应答时间 1.5s 以内（0 → 100％ FS 的阶跃输入，到达最终值的 95％时的时间。测量周期 50ms，运算滤波 8 的场合）
RS-485 通讯
（仅带 RS-485 通讯的型号）
传输线路 ：3 线式